

Ferie 2013 w bibliotece



Aneta Kurak
Biblioteka Publiczna w Niepołomicach

*Już od pierwszego dnia ferii,
Biblioteka Publiczna pękała w szwach!
Od 14 do 25 stycznia gościliśmy
łącznie 332 uczestników
w wieku od 5 do 9 lat.*

Dzieciaki mogły wziąć udział w dwóch spektaklach teatralnych: „Pan Twardowski” i „Wilk i zając”. Repertuar wykonywany był przez młodych aktorów krakowskiego Studia Małych Form Teatralnych, Scenografii i Reżyserii Art-Re.

Sztuki miały charakter interaktywny, dlatego ochotnicy mieli okazję do wystąpienia u boku profesjonalnych aktorów. Wywoływało to wiele emocji i dużo śmiechu wśród widzów. Dzięki barwnym strojom aktorów oraz bogatej scenografii dziecięca publiczność przekonała się, że wilk i najsłynniejszy czarnoksiężnik Krakowa nie są tacy źli i straszni.

Atrakcją były również spotkania z naszymi

gośćmi. Prelekcję pt. „Bądźmy zdrowi” poprowadziła lekarz medycyny Małgorzata Grochot, absolwentka Uniwersytetu Jagiellońskiego. Dzieci poszerzyły swoją wiedzę o poszczególnych narządach wewnętrznych, ich roli i badaniach.

Miłą niespodzianką, przygotowaną przez naszego gościa, były mini warsztacki lekarskie, w których każdy mógł poczuć się jak prawdziwy lekarz. Dzieciaki uzbrojone w maseczki i rękawiczki lateksowe przystąpiły do działań. W ruch poszły młoteczki, latarki, bandaże, strzykawki, stetoskop a nawet ciśnieniomierz.

Sympatyczne spotkanie uświadomiło małym słuchaczom, że nie należy bać się oso-

Dzieciaki uzbrojone w maseczki i rękawiczki lateksowe przystąpiły do działań. W ruch poszły młoteczki, latarki, bandaże, strzykawki, stetoskop a nawet ciśnieniomierz.



by w białym kitlu. I co najważniejsze, żeby odważnie chodzić na szczepienia!

Po raz kolejny nasza biblioteka gościła Danutę Florkowską, lekarza weterynarii z Gabinetu Weterynaryjnego Dan-Vet. To było już nasze trzecie spotkanie z cyklu „W gabinecie małych zwierzątek”, na które entuzjastycznie przybyły dzieci. Niektórzy nawet przyprowadzili swoje czworonożne pupile.

Pani Danuta jak zwykle wykazała się profesjonalizmem przedstawiając różne groźne sytuacje, w których mogą znaleźć się nasze domowe zwierzątka. Dzięki takim informacjom uczestnicy dowiedzieli się jak reagować na różne dolegliwości zwierząt. Oczywiście nie zabrakło węża zbożowego Stefana, który stał się ulubieńcem dzieci!

Łukasz Zabdyr – ilustrator oraz grafik przeprowadził cztery warsztaty plastyczne. Podczas spotkań z naszym gościem młodsze dzieci poznały sekrety, jak łatwo można narysować aniołka, strusia, auto czy myszkę za pomocą liter i figur geometrycznych!

Natomiast grupa starszych uczestników konstruowała i wykonywała gry planszowe. W trakcie warsztatów każdy uczestnik mógł otrzymać wizerunek ulubionego bohatera lub zwierzątka w wykonaniu naszego gościa.

Miłym akcentem minionych ferii było uroczyste świętowanie Dnia Babci i Dziadka. Wszystkie dzieci 21 stycznia przybyły do naszej księżnicy w towarzystwie ukochanych seniorów. Wnuczęta w barwnej scenerii zaprezentowały przedstawienie muzyczno-słowne oraz wręczyły własnoręcznie wykonane upominki.

Nie zabrakło zajęć z książką, która zawsze jest u nas na piedestale. Przedstawiono wiele ciekawej literatury, która inspirowała i rozbudza wyobraźnię. Dzięki wybranym książkom dzieci mogły spotkać swoich ulubionych bohaterów, a także „wejść” w nieznaną literacki świat. Zajęcia były urozmaicane zadaniami manualnymi, w którym uczestnicy mogli wyrazić swoje przeżycia z danym tekstem. Powstało wiele prac, które stały się ozdobą Oddziału Dziecięcego. ■